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Forvaltningen Børn og Unge
Att.: Birthe Laustrup Carstensen

Høringssvar vedr. budget 2016

OvergangsMED Børn og Unge har den 7. september 2015 drøftet 
budgethøringsmaterialet 2016 (forliget) og har følgende kommentarer:

Overordnet set vurderer OvergangsMED Børn og Unge, at der med 
budgetoplægget er gode rammer for fortsat at levere en god service på børne- og 
ungeområdet, selvom serviceniveauet vil blive nedjusteret på en række områder, 
jf. de beskrevne personalemæssige konsekvenser. 

OvergangsMED Børn og Unge mener, at der ved udmøntningen skal være fokus 
på sammenhængen mellem ressourcerne og serviceniveauet, således at vi fortsat 
har et godt arbejdsmiljø. LokalMED ved de berørte afdelinger/institutioner vil 
efterfølgende arbejde med den konkrete udmøntning af besparelserne. Det vil ske 
indenfor personalepolitikkens rammer med afsæt i kommunens værdier. 

Der gøres opmærksom på, at OvergangsMED Børn og Unge fungerer frem til den 
1. oktober 2015 og fungerer som lokalMED for følgende organisatoriske enheder: 

Medarbejdersiden  udtaler:

Børn og Forebyggelse med faggrupperne/enhederne: Myndighedsafdelingen inkl. 
anbringelseskonsulenterne, skole-dagtilbuds-socialrådgivere, administrationen og 
Tippen. Medarbejdersiden udtaler: 

Personalegruppen fra Lysningen har følgende bemærkninger:
 
Vi gør opmærksom på, at Lysningen har overtaget samtlige sager fra Pædagogisk 
Center, Esbjerg (PCBU), hvilket har medført en meropgave i Lysningen. Konkret 
betyder det, at én af vores psykologer dækker de opgaver PCBU tidligere har taget 
sig af. Af tidligere leder har vi fået at vide, at besparelsen ved at hjemtage 
opgaverne ville kunne bære en opnormering.
 
Endvidere ønsker vi at gøre opmærksom på, at der, ud fra vores synspunkt, 
allerede er sket en besparelse i Lysningen idet en medarbejder ikke længere er en 
del af behandlerteamet. Konkret betyder det, at der er frafaldet midler, der tidligere 
har lønnet en ansat i behandlerteamet, efter serviceloven § 52.3.3. 
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Vi har så fået tilføjet en ny medarbejder, og set ud fra vores perspektiv er denne lønnet med midler 
som er hentet hjem efter ophør med ekstern udbyder. Konkret vil det sige, at denne er lønnet med 
midler, der tidligere blev udbetalt efter serviceloven § 52.3.9.

Børn og Læring med faggrupperne/enhederne: Dagtilbudsafdelingen, tale-hørekonsulenterne og 
inklusionskonsulent, Skoleafdelingen, læsekonsulenterne og Pædagogisk Central. 
Medarbejdersiden udtaler: 

Psykologerne, tale-hørekonsulenterne, fys-ergo-terapeuterne, inklusionskonsulenten og 
læsekonsulenterne (tidligere PPR) har følgende bemærkninger:

Ved vores sidste optælling i forhold til antal indkomne indstillinger til diverse faggrupper i det 
tidligere PPR, viser statistikken, at antal indstillinger er steget for alle faggrupper de sidste 6 år. 
Vi finder det derfor bekymrende, at nedskæringen indenfor disse områder begrundes alene ud fra 
det faldende børnetal og ikke på baggrund af efterspørgslen.

Skoleafdelingen har følgende bemærkninger:

I forhold til etablering af kørselskontor har Skoleafdelingens medarbejderside følgende bekymring:

- Hvilke ressourcer er der til at løse skolekørselsopgaven i spidsbelastningsperioden, hvor 
skoleåret planlægges og starter op?

- Hvordan sikres vidensdeling og samarbejde med Skoleafdelingen/skoler, hvis skolekørsel 
flyttes til Kørselskontoret?

- Hvilke ressourcer er der til opgaverne og skal alle opgaver vedr. kørsel flyttes:
 Bestilling af buskort
 Behandling af klager
 Daglig drift/indtastning af kørsel/bestilling hos Sydjysk Befordring
 Oprettelse af nye kørselsberettigede elever og planlægning af kørsel og ændringer
 Svømmekørsel
 Udarbejdelse af indstillinger til udvalget
 Ruteplanlægning og fremstilling af rutemateriale
 Udflugtskørsel
 Gennemgang af afregning vedr. taxa/busser

- Hvorledes sikrer Skoleafdelingen øvrig drift når viden og knowhow trækkes ud af 
afdelingen? 

- Hvordan sikrer vi at al information kommer frem til Kørselskontoret og at der ikke opstår et 
unødigt kommunikationsled?

- Hvorfor tænkes der ikke et bredere samarbejde mellem nuværende Kørselskontor og 
Skoleafdelingen omkring skolekørsel, dette vurderer vi til en langt bedre udnyttelse af 
nuværende ressourcer og ekspertise.

Venlig hilsen

Louise Raunkjær
Formand

Kim Jørgensen
Næstformand


